
2019

2

foto: Mgr. Vladimíra Antoňů



Zpravodaj obce Dříteň 2/20192

Informace z 5. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konaného dne 3. 6. 2019
Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
Přítomni: dle prezenční listiny
Zapisovatelka: Mgr. Kateřina Rušínová
Ověřovatele zápisu: Miroslav Lébl, Milan Smékal
ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 4. zasedání ZO
ZO schválilo program a jeho doplnění pro jednání ZO všemi přítomnými hlasy
  1.)  ZO projednalo prodej pozemku p.č. 3337 v k.ú. Záblatí, výměra 642 m². ZO rozhodlo o přeložení projednání 

prodeje pozemku na příští ZO, po doplnění odhadu ceny pozemku. Schváleno všemi přítomnými hlasy.
  2.)  ZO projednalo prodej pozemku p.č. 896/2, v k.ú. Záblatí. ZO rozhodlo po přeložení na další ZO po doplnění 

administrace - odhad. Schváleno všemi přítomnými hlasy.
  3.)  ZO projednalo a schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 638/6 v k.ú. Záblatí, od Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových – územní pracoviště České Budějovice. Číslo smlouvy 134/19 UZSVM/C/5957/2010 – 
FC. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

  4.)  ZO projednalo návrh změnu územního plánu č. 4. ZO rozhodlo z důvodu nedostatečné kapacity ČOV Dříteň 
č.1, pozdržet administraci návrhu změny do vyřešení tohoto problému. Schváleno všemi přítomnými hlasy.  

  5.)  ZO projednalo závěrečný účet obce Dříteň k 31. 12. 2018. ZO schvaluje Závěrečný účet obce Dříteň za rok 
2018 a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2018 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce Dříteň za rok 2018“ a to bez výhrad. Náprava nedostatků z přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2018: Pro další období bude obec Dříteň jako zadavatel veřejných zakázek malého rozsahu uveřejňovat 
na profilu zadavatele smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku. Kupní smlouva uzavřena dne 26. 6. 2018 na 
dodávku požárního automobilu FORD TRANSIT byla dodatečně zveřejněna na profilu zadavatele 1. 3. 2019. 
Schváleno všemi přítomnými hlasy.

  6.)  ZO projednalo účetní závěrku za rok 2018. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Dříteň sestave-
nou k 31. 12. 2018. Přílohou je „Protokol o schválení účetní závěrky“. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

  7.)  ZO projednalo stavební úpravy zámku v části č. výkresu D -14. ZO projednalo návrh řešení úprav části zámku 
dle výkresu D -14. 7 hlasů pro, 2 hlasy se zdržely, 3 hlasy proti.

  8.)  ZO projednalo výběrové řízení na dodavatele stavby „Stavební úpravy bývalé sudárny a nádvoří objektu zámku 
Dříteň.“ ZO na doporučení komise schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy bývalé sudárny 
a nádvoří objektu zámku Dříteň“ se společností Buldok stav s.r.o., Záblatí 9, 373 48 Dívčice, IČ: 28104561, 
která nabídla cenu bez DPH 12 618 891,57 Kč, tj. včetně DPH 15 268 858,79 Kč. Druhou nejvýhodnější na-
bídku předložila společnost Auböck s.r.o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČ: 26089785, s nabídkovou 
cenou 17 758 835,15 Kč bez DPH. ZO prověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vítězným účastníkem 
zadávacího řízení. Schváleno 9 hlasy, 4 hlasy se zdržely.

  9.)  ZO projednalo ručení úvěru pro Místní hospodářství obce Dříteň s.r.o. 
10.)  ZO schvaluje přijetí úvěru pro Místní hospodářství Obce Dříteň, spol. s.r.o., IČ 26080010 od komerční banky 

a.s. ve výši max. 7 milionů Kč a splatností max. do 31.12.2028 na rekonstrukci a výstavbu rozvodů tepla včetně 
předávacích stanic. ZO schvaluje ručení za tento úvěr a pověřuje jednatele společnosti (starostu obce) k pod-
pisu smlouvy. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

11.)  ZO projednalo a schválilo přijetí dotace na volby do Evropského parlamentu ve výši 203 000,- Kč od Krajského 
úřadu konaných ve dnech 24. - 25. 05. 2019. Schváleno všemi přítomnými hlasy.

Interpelace: 
p. Hošek  - dětské hřiště – Strachovice, Dříteň – dotaz na plán rozvoje
p. Žák   - dotaz na plochu vedle zámku, úklid navezeného materiálu, další využití
p. Papan  - dotaz na řešení dopravní situace v ulici na Novou Ves.
Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

ZASTUPITELSTVO OBCE

Vážení spoluobčané,
dovoluji si Vás tímto opět upozornit na dodržování místních vyhlášek. Hromadí se 
stížnosti ohledně nedodržování klidu v neděli. Žádám Vás tímto, buďte ohleduplnější ke 
svým sousedům a ostatním spoluobčanům a využívejte k řezání, sekání a jiné hlučné 
činnosti všední dny či soboty. Děkuji!

Josef Kudrle, starosta obce



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 3

ZASTUPITELSTVO OBCE / OSLAVENCI

Narozeným v ČERVENCI
Horká Marie Dříteň
Mikešová Blažena Malešice
Schőnbek Jiří Dříteň
Tůma Jaroslav Libív
Danešová Marie  Dříteň
Pourová Bohumila Dříteň

Narozeným v SRPNU
Ludmila Šilhavá Velice
Emílie Tichá Záblatíčko

Narozeným v ZÁŘÍ
Anna Hošková Strachovice
Karel Lukáš  Dříteň
Anna Grymová Dříteň
Václav Stulík Dříteň

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat 
pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 
Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

ZÁMEK VE DŘÍTNI
Za podpory společnosti ČEZ pokračuje rekonstrukce objektu zámek ve Dřítni. Za rok 
2018 činil dar na tuto akci 1 500 000,- Kč

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 27. dubna proběhlo na 
zámku ve Dřítni vítání občánků, 
nechyběl hudební doprovod dětí 
z mateřské školky pod vedením  
pí. učitelky Pavly Pundové. 
Uvítáni byli: 

Božovský Vít   Malešice
Kalous Václav  Dříteň
Pícka Radim   Dříteň
Němec Filip  Dříteň
Vodička Jaromír Záblatíčko



Zpravodaj obce Dříteň 2/20194

Jaro s sebou přináší spoustu zají-
mavých akcí, mezi něž patří výle-
ty, oslavy tradičních svátků či akce 
pro děti, které mateřskou školku 
navštěvují posledním rokem.
Dne 28. března přivezlo divadlo 
Bambini pohádku O veselé ma-
šince. Vydali jsme se s mašin-
kou na cestu a přitom se naučili 
spoustu nových písniček.

Dne 16. dubna jsme shlédli před-
stavení divadla Luk Medvíďata. 
Mláďata neposlechla své rodiče 
a vpustila do jejich doupěte lišku. 
Navíc jim v lese hrozilo poštípání 
od lesních včel. Všem se ulevilo, 
když vše dobře dopadlo díky soj-
ce, která včas přivolala pomoc.

Dne 17. dubna navštívili školku 
dva veselí zajíčci, kteří nás nau-
čili skákat přes překážky a mnoho 
dětí díky nim snědlo mrkvičku. Na 
závěr tohoto veselého dovádění 
zajíčci nadělili všem ozdobné va-
jíčko.
V posledním týdnu měsíce dubna 
podnikly třídy Sluníček a Žabiček 
výlet na Dobrou Vodu, kde prošly 
okruh s kapličkami a ochutnaly 
vodu z léčivého pramene. Třídě 
Berušek nepřálo počasí, a to do-
konce i v náhradním termínu, z to-
hoto důvodu Berušky čeká výlet 
do přírody během měsíce června.
Dne 30. dubna se slétly do školky 
čarodějnice a čarodějové z blíz-
kého okolí. Společně jsme prožili 
krásné dopoledne plné hudby, 

tance a netradičních disciplín. Dě-
kujeme žákům 9. třídy za pomoc 
na jednotlivých stanovištích. 
Ve dnech 6. a 7.  května proběhl 
zápis do MŠ a v září se můžeme 
těšit na nové kamarády.
Dne 10. května pohádková babič-
ka z divadla Zvoneček rozmotala 
kouzelné klubíčko s klasickou po-
hádkou Sůl nad zlato.

V týdnu od 13. května postupně 
v jednotlivých třídách proběh-
ly besídky pro maminky. Kromě 
písniček, básniček a her děti pro 
své maminky připravily přáníčka  
a drobné dárky. Věříme, že se 
nám podařilo udělat radost nejen 
rodičům, ale i prarodičům.
Dne 22. května všechny třídy 
společně vyrazily do Jihočeského 

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ



muzea v Českých Budějovicích 
na výstavu Kostičky a na Cesto-
vání s holubem Emilem. Vzhle-
dem k tomu, že skládání Lega pa-
tří k nejoblíbenějším hrám, všichni 
jsme se zaujetím prohlédli, co vše 
se dá z kostiček Lega postavit – 
nejen nejrůznější stroje, ale i scé-
ny z oblíbených pohádek, seriálů 
či filmů. Holub Emil nás vzal na 
procházku centrem města s po-
vídáním o nejzajímavějších budo-
vách a místech. Děkujeme obci 
Dříteň za zapůjčení autobusu. 

28. – 29. května proběhlo ve škol-
ce focení, včetně focení na tabla 
a dne 30. května další oblíbená 
akce Pohádkový les – putování 
s pohádkovými postavami a plně-
ním různých zajímavých pohybo-

vých či vědomostních úkolů. Dě-
kujeme žákům ZŠ za spolupráci.
A co nás čeká v posledním měsíci 
školního roku? Kromě hudebního 
představení a divadla ještě několik 
tradičních akcí: ve spolupráci se 
základní školou to bude Škola na-
ruby, kdy si děti ze současné 1. tří-
dy přijdou do školky zavzpomínat 
na léta, která zde prožily a pohra-

jí si ve své bývalé třídě. Naopak 
předškoláci budou mít možnost 
„prozkoumat“ své budoucí působi-
ště - prostory základní školy.
S předškoláky se rozloučíme dne 
11. června a na pátek 14. června 
je naplánována jedna z nejoblíbe-
nějších akcí – Spaní ve školce.

Za MŠ Mgr. Vladimíra Antoňů

Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Měsíc utekl jako voda a 28. 5. jsme 
vyrazili na návštěvu do Bavorska, 
abychom se setkali s našimi mi-
lými německými přáteli z Dietrich-
-Bonhoffer-Schule Schönberg. 
Nejeli jsme s prázdnou. Paní 
Šímová nám darovala krásné 
dřevěné hračky české výroby  
a z obce jsme dostali omalovánky 
z našeho regionu a knížečky čes-
kých říkanek. Pro paní ředitelku 
nám pan starosta věnoval mapu 
České republiky a časovou osou 
100 let republiky. Všechny dárky  
německé děti i paní ředitelku moc 
potěšily.
Ten den nám počasí moc nepřálo. 
Celou cestu pršelo jen se lilo, ale 
nakonec se nad námi počasí sli-
tovalo a při odpoledním programu 
v Bavorském lese nepršelo ani 
nebyla zima. Ale to předbíhám. 
Do Schönbergu jsme přijeli krátce 
po desáté hodině. Paní ředitelka 

nás přátelsky přivítala a doprovo-
dila nás do auly, kde už na nás če-
kali naši němečtí kamarádi.
Po krátkém občerstvení se hned 
naši malí němčináři zapojili spo-
lu s dětmi z bavorské školy do 
her, které byly zaměřené na pro-
cvičování německých a českých 
slovíček používaných při předsta-
vování: Jmenuji se …… Bydlím 
v …….. Mám se dobře….. Naše 
děti německy, němečtí žáci čes-
ky. Byla legrace. Musím pochvá-
lit všechny děti, byly opravdu ši-
kovné. Poté se vytvořily skupinky  
a děti ze Schönburgu našim dě-
tem ukázaly školu. Nebyla to jen 
procházka po škole. Naše děti si 
zapisovaly české názvy jednot-
livých učeben. Mezitím se nás 
dospělých ujala paní ředitelka  
a pochlubila se svou školou. A bylo 
se čím chlubit. Jejich škola má 230 
žáků (my 213), takže srovnatelná 

s naší školou, co se týká kapacity. 
Své německé kolegyni však zá-
vidím prostory. Školy v Německu 
jsou navržené a postavené tak, 
že se počítá nejen  s třídami, ale 
i s odbornými učebnami. Svou 
odbornou učebnu pro pracov-
ní činnosti – dílny mají 1. stupeň 
(1. – 4. třída), ale i starší žáci. Na 
ruční práce byla zase jiná učebna. 
Pro hodiny hudební výchovy opět 
odborná učebna plná hudebních 
nástrojů. Odborná učebna na va-
ření se skládá z několika řad, kdy 
v každé řadě je vždy varná des-
ka, kuchyňský dřez a pracovní 
plocha. Pokud je třeba doučovat 
žáky, slouží k tomu opět odborná 
učebna. Krásné prostory mají vy-
členěné i pro relaxaci žáků. Školní 
družinu, jako ji máme my, nemají. 
Přirovnala bych ke školnímu klu-
bu. Bavorští žáci navštěvují po vy-
učování, nebo mezi dopoledním 

NÁVŠTĚVA V SCHÖNBERGU



Zpravodaj obce Dříteň 2/20196

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

vyučováním a odpoledním tento 
školní klub, kde jsou prostory pro 
hraní, pro počítače, pro relaxaci, 
či k přípravě na vyučování.
Nadchly mě prostory hned při 
vstupu do školy. Veliká aula je 
rozdělená skleněnými stěnami na 
část, kde jsou stolky a židle. Tam 
děti svačí, obědvají. Školní kuchy-
ni nemají, pokud si děti objedna-
jí oběd, je jim dovezen a v malé 
kuchyňce se ohřeje. V dalším 
prostoru auly je herna, v jiném 
počítače. Třídy jsou prostorné, 
větší než naše. V jedné části třídy 
je místo pro diskusní kroužek, ve 
druhé části stolky pro čtyři žáky, 
kteří pracují ve skupině. 
Celá škola je prosklená a z kaž-
dé třídy nebo učebny je vidět do 
krásné přírody Bavorského lesa. 
Než budu pokračovat v programu 
naší návštěvy v Bavorsku, krátce 
nahlédneme do školského systé-
mu v Německu.
Školský systém v Německu má 
nejednotnou strukturu, odlišnou  
v jednotlivých spolkových zemích.
Předškolní výchova je dobrovol-
ná. Mateřská škola (Kindergar-
ten) je určena pro děti ve věku  
3 - 6 let. Tzv. předtřídy (Vorklassen) 
zajišťují mimořádnou přípravu na 
základní školu, zejména dětem 
neprokazujícím dostatečnou škol-
ní zralost.
Povinná školní docházka začíná 
po dovršení šesti let věku dítěte. 
Zpravidla trvá 9 - 10 let jako plná 
povinná docházka, další tři roky 
jako částečná pro učně, celkem 

tedy 12 let. Žáci mají možnost 
navštěvovat dobrovolně navíc je-
den rok školy, jehož absolvování 
je opravňuje k dokončení úplného 
středního vzdělání. Bývalé vý-
chodní země si ponechaly kratší 
školní docházku a zavedly nová 
označení.
První stupeň (primární vzdělává-
ní) je tradičně čtyřletý. Věk 10 let 
je klíčový pro volbu další vzdělá-
vací dráhy. Soustavu sekundární-
ho vzdělávání tvoří tři proudy:
hlavní škola - Hauptschule (5 - 6 
let);
reálná škola - Realschule (6 let);
gymnázium - (9 let).
V sekundárním cyklu vznikl také 
nový netradiční, nepříliš rozšířený 
typ integrované školy, tzv. souhrn-
ná škola (Gesamtschule). Tento 
nepříliš rozšířený typ střední školy 
(cca 6 % žáků) sjednocuje všech-
ny tři předchozí typy, je vnitřně di-
ferencovaný s rozdílnými výstupy 
žáků. Rozhodování o vzdělávací 
dráze se v tomto typu školy po-
sunuje do vyššího věku. Výskyt 
tohoto typu školy se výrazně liší 
v jednotlivých spolkových zemích 
(v Berlíně ji navštěvuje čtvrtina 
celkového počtu žáků, zatímco  
v Bavorsku a Bádensku-Württem-
bersku jen 0,5 % žáků).
Hlavní škola poskytuje všeobec-
né vzdělání a umožňuje přístup 
k přípravě na povolání i na další 
vzdělávání, patří k méně využíva-
nému typu škol. Tento typ školy je 
považovaný za školu pro méně 
nadané děti, bývá též nazýván 

„zbytkovou školou“ (Restschule), 
je podrobován sílící kritice. V ně-
kterých lokalitách se v těchto ško-
lách učí převážně nebo výhradně 
děti imigrantů, jejichž mateřským 
jazykem není němčina, což je pro-
blém.
Reálná škola je ve své typické 
podobě šestiletá, existují i kratší 
formy, navazující na hlavní školu, 
z níž přicházejí žáci po ukončení 
šestého nebo sedmého ročníku.
Gymnázium je zpravidla 5. - 13. 
ročník, v několika případech exis-
tují nástavby po 7. ročníku hlavní 
školy a pro mimořádně nadané 
absolventy reálek, kteří na gym-
náziu mohou skládat maturitu, 
která jediná umožňuje vstup na 
všechny typy vysokých škol.
To byl krátký náhled do vzdělává-
ní v Německu.
A jak naše návštěva pokračovala? 
Po obědě jsme nasedli do autobu-
su a jeli jsme do Národního parku 
Bavorský les asi 6 km od Schön-
bergu. Tam se nás ujaly průvod-
kyně, kdy jedna mluvila německy 
a druhá česky. Byli jsme rozděleni 
do dvou skupin a absolvovali jsme 
dvouhodinový program plný zají-
mavých informací a her. Po 15. ho-
dině jsme odvezli naše bavorské 
přátele zpět do školy, srdečně jsme 
se rozloučili a vyjeli k domovu.
Vraceli jsme se plní dojmů a spo-
kojení. Tím náš roční projekt skon-
čil. Bude jen záležet na nás a na 
bavorské straně, zda v navázané 
spolupráci budeme pokračovat.



V rámci projektu Jazykové kom-
petenční centrum pro němčinu  
a češtinu jsme 29. 4. u nás ve 
škole přivítali děti, paní ředitelku 
a paní učitelku z Dietrich-Bonho-
effer-Shule Schönberg.
Na jejich návštěvu jsme se peč-
livě připravovali. Paní učitelka 
Koudelková s žáky 9. třídy, paní 
učitelka Morávková s žáky, kte-
ří navštěvovali kroužek němec-
kého jazyka, ti všichni napláno-
vali pestrý program na celý den  
a podíleli se na jeho realizaci. Děti 
z Bavorska, paní ředitelka a paní 
učitelka přijely autobusem před 

desátou hodinou. Přivítání a první 
společné setkání s našimi dětmi  
a žáky proběhlo v jídelně. Po ofici-
álním přivítání ze strany naší paní 
ředitelky a po vydatné svačince 
(výbornou buchtu upekly paní ku-
chařky, některé děti přinesly kolá-
če a buchty z domova) se rozjely 
různé aktivity, kdy se děti navzá-
jem představovaly v německém 
a českém jazyce. Tak jako celý 
školní rok naše děti navštěvovaly 
kroužek německého jazyka plně 
hrazeného z projektu, tak bavor-
ské děti se pilně učily na kroužku 
česky. Po obědě v jídelně jsme se 

s bavorskými přáteli vypravili na 
návštěvu na obec, kde nás přiví-
tal pan starosta. Milé bylo, když 
bavorské děti panu starostovi 
zazpívaly českou písničku Holka 
modrooká.
Odpoledne naši žáci a němečtí 
žáci strávili v tělocvičně, kde se 
zapojili do různých her a soutěží. 
Před odjezdem se děti nasvačily 
ve školní jídelně a po 15. hodině 
jsme se s našimi novými kamará-
dy rozloučili s tím, že se brzy uvi-
díme, neboť už byla naplánovaná 
návštěva u nich ve škole v Schön-
bergu.

Zdravé jihočeské potraviny pro 
naše děti. A podpora jejich produ-
centů. To je hlavním cílem soutěž-
ního klání Jihočeská Kuchtička, 
jehož slavnostní vyhlášení se ko-
nalo ve středu 26. června. Z první-
ho ročníku vyšel vítězně kolektiv 
jídelny ZŠ a MŠ Dříteň, který si 
za svou snahu o zdravé a lokální 
stravování odnesl 100 tisíc korun. 
Na druhém místě skončila Mateř-
ská škola Chelčice, která získala 
60 tisíc korun a třetí místo, spojené 
s odměnou 40 tisíc korun, obsadi-
la ZŠ a MŠ Katovice. Soutěž, na 
které s krajem spolupracují místní 
akční skupiny, trvala od září 2018 
do května 2019 a přihlásilo se do 
ní 23 školních jídelen. Podmínkou 
přitom bylo, že musejí mít sídlo  
v obci do dvou tisíc obyvatel.
Hejtmanka Ivana Stráská, která 
ocenění předávala, vysvětlila, že 
principem projektu je co nejvíce 
podpořit, tedy nakupovat a odebí-
rat od regionálních producentů, ji-
hočeské výrobky a suroviny. Vítě-
zem se pak stává školní kuchyně, 
která jich odebere nejvíce.
Děti mají nejraději řízek s bram-
borovou kaší nebo lívance
„Zabývali jsme se otázkou, jak by-
chom podpořili české producenty  
a výrobce potravin. A nakonec jsme 
si řekli, že začneme u dětí. Pro kte-
ré jsou zdravé jihočeské potraviny 

určitě přínosem a navíc tu svou 
pozitivní roli sehrává i osvěta. Pro-
stě aby si uvědomily, že jídlo ne-
roste v supermarketu, ale dá práci 
jej vyprodukovat. Zároveň chceme 
být i solidární s našimi jihočeskými 
výrobci,“ uvedla Stráská. 
Hejtmanka zároveň pogratulovala 
vítězným kolektivům a poděko-
vala všem, kteří se do této akce 
zapojili.
Zástupkyně vítězného týmu a ve-
doucí školní jídelny v Dřítni Pet-
ra Šímová neskrývala z vítězství 
radost. „Ano, radost mám obrov-
skou. Ani se mi nechce věřit, že 
jsme dosáhli takovéhoto úspě-
chu,“ sdělovala s úsměvem.
Šímová zároveň dodala, že se 
průběžně snažili prověřovat, 
zda jsou potraviny, kromě kvali-

ty, také regionální. „Nakupujeme 
například mošt z Chelčic, výrob-
ky z Madety, brambory od na-
šeho místního pěstitele či maso  
z Protivína. Někdy je to sice tro-
chu finančně náročnější, ale na 
kvalitě jídla pro děti šetřit nechce-
me,“ upřesnila vedoucí dříteňské 
jídelny s tím, že mezi nejoblíbe-
nější pokrmy u dětí v jejich ku-
chyni patří řízek s bramborou kaší 
nebo lívance.

Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

JIHOČESKÁ KUCHTIČKA

MILÉ SETKÁNÍ S BAVORSKÝMI KAMARÁDY A JEJICH UČITELI



Zpravodaj obce Dříteň 2/20198

Milí čtenáři Zpravodaje.  
Přeji vám krásné  
slunečné léto  
a v příštím školním  
roce 2019/2020  
se těším na shledanou. 

Mgr. Blanka Vlasáková
ředitelka školy

6. třída Šumava 5. třída Tábor

1. třída Zoo Hluboká nad Vltavou

ŠKOLNÍ VÝLETY

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

4. třída Praha

Červen je vždy měsíc plný akcí, 
zároveň poslední měsíc školního 
roku, takže jsme všichni vyčer-
paní, měsíc, kdy počítáme každý 
den, neboť nedočkavě vyhlížíme 
prázdniny. 
Když se ohlédnu zpět, na celý 
školní rok 2018/2019, musím 
konstatovat, že byl opravdu na-
plněn. Očima našich nejmenších, 
prvňáčků, znamenal velkou změ-
nu v jejich životě. V září vykule-
né děti, které se seznamovaly se 
školním prostředím, s povinnost-
mi. Červen – to už jsou školáci, 
jak se patří. Umějí číst, psát, po-
čítat. Očima našich nejstarších, 
deváťáků. V září mazáci, vždyť 
jsou nejstarší v celé škole, v červ-
nu trochu vystrašeni, neboť budou 
opouštět tak známé prostředí a po 
prázdninách je čeká mnoho nové-
ho a neznámého. Očima nás pe-

dagogů. Za celý školní rok jsme se 
svými žáky urazili kus cesty. Sna-
žili jsme se jim předat vědomosti, 
informace, poznatky, dovednosti 
dle našeho nejlepšího svědomí. 
Protože víme, že život není jen 
práce a dřina, zpestřili jsme výuku 
zajímavými akcemi jak kulturními, 
tak sportovními, vícedenními kur-
zy a teď na konci školního roku 
školními výlety. Očima vedení 
školy. Během školního roku jsme 
se zapojili do různých projektů.  
O projektu Jazykové kompetenč-
ní centrum pro němčinu a češtinu 
jsem již psala. Od ledna se roz-
jely dva projekty. V rámci projek-
tu Maják jsme dostali robotické  
a měřící stavebnice, které použí-
váme v hodinách fyziky a chemie. 
V rámci projektu Šablony 2 máme 
placené dvě školní asistentky ve 
škole, v družině a v mateřské ško-

le a zakoupili jsme tablety, které 
žáci používají v hodinách. Končí-
me projekt na nové dílny a jazyko-
vou učebnu. Obojí budeme plně 
využívat v příštím školním roce. 
Nadále pokračujeme v projektu 
Společného vzdělávání, kdy pe-
dagogové se vzdělávají v oblasti 
inkluze. 
Na začátek letošního školního 
roku jsem se těšila i proto, že 
během celých prázdnin proběhla 
stavba nového sociálního zaříze-
ní a žáci tak měli k dispozici nové  
a moderní toalety. Ani letošní 
prázdniny se nebude ve škole 
zahálet. Hned v červenci nastou-
pí řemeslníci a bude se na chod-
bách dělat nová dlažba. Stávají-
cí povrch byl nejen nehezký, ale 
hlavně již pro žáky nebezpečný. 
Přijďte se podívat, jak naše škola 
bude barevná a veselá.

ŠKOLNÍ ROK SE CHÝLÍ KE KONCI



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 9

V pátek 26. 4. 2019 jsme se vydali po šipkách a fá-
borcích na cestu, která končila hledáním pokladu. 
Nejprve bylo třeba celou trasu pro soutěžící ozna-
čit a rozmístit úkoly. Toto vše zrealizovala skupinka 

pěti dobrovolníků. Účastníci této akce byli rozděleni 
do třech skupinek. Během cesty plnili úkoly z oblasti 
dopravní, zdravotnické, sportovní nebo vědomostní. 
Poklad byl ukryt a nalezen u rybníka Nový. 

CESTA ZA POKLADEM

Deváťáci společně s učiteli 1. stupně připravili pro mladší spolužáky ke Dni dětí Pohádkový les, ve kterém 
pohádkové postavy dávaly různé úkoly.

POHÁDKOVÝ LES

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 2/201910

V úterý 14. 5. 2019 se vypravila naše školní družina 
na výlet do nedalekého městečka Protivín, kde jsme 
navštívili muzeum Království času.
Muzeum se nachází v opravdu nádherných pro-
storách secesní vily z roku 1907. V prvním patře je 
umístěna sbírka hodin, budíků, hodinek a různých 

hodinářských zajímavostí. Přízemí nabídlo dílnič-
ku, kde si děti vyrobily na památku papírové budíky  
a hodinky. V prostorách herny si mohli zájemci za-
skotačit a v krámku u pokladny se občerstvit, či  
zakoupit nějakou tu pozornost na památku. 
Výlet jsme zakončili návštěvou kiosku u náměstí. 

VÝLET DO KRÁLOVSTVÍ ČASU

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Díky finančnímu daru od společnosti ČEZ v podobě 500 000,- Kč proběhla rekon-
strukce sociálního a sanitárního zařízení ŽŠ Dříteň.



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 11

RŮZNÉ

Od června 2018 se naplno opět rozbíhá tzv. místní akční plánování rozvoje vzdělávání v regionu 
Českobudějovicko. V příštích 4 letech se tak při různých příležitostech budete setkávat 
s projektem, který zkráceně nazýváme „MAP II ORP ČB“. Projekt obsahově navazuje na před-
chozí fázi, když pilotní ověření této metody komunikace, spolupráce a plánování na regionální 
úrovni v oblasti základního školství a předškolní výchovy probíhalo v předchozích 2 letech. Pro-
jekt MAP I. ORP ČB si kladl za cíl ověřit využití některých metod komunitního plánování na regio-
nální úrovni, vytvořil prostor pro další budování udržitelného systému komunikace mezi školami, 
jejich zřizovateli, a také dalšími vzdělávacími organizacemi a institucemi - tedy aktéry, kteří ovliv-
ňují vzdělávání v území. V letech 2015-2016 také proběhlo zjišťování situace v oblasti plánova-
ných projektů a priorit jednotlivých mateřských a základních škol, postupně docházelo k vytváření 
partnerství mezi jednotlivými školami i vyšší míře zapojování zřizovatelů škol do plánování rozvo-
je v oblasti školství a zahájení širší komunikace s dalšími subjekty z oblasti vzdělávání. Jedním 
z výstupů projektu MAP I. tak bylo společné vytvoření společného strategické plánu, který má 
následně pomoci při plánování investičních a neinvestičních záměrů – nejen škol. 

Realizátorem projektu MAP II ORP ČB bude opět MAS Rozkvět, z.s., ve spolupráci mj. se Statutár-
ním městem České Budějovice, ostatními místními akčními skupinami působícími na Českobudě-
jovicku a dalšími subjekty, například Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity c Českých Budě-
jovicích a Jihočeskou hospodářskou komorou. Na Českobudějovicku v současnosti působí celkem 
105 základních a mateřských škol a do projektu MAP II ORP ČB se již v přípravné fázi přihlásilo 
91% z nich.  

Co nového by měl tento projekt přinést? Především dojde k postupné realizaci dílčích neinves-
tičních záměrů spolupráce škol, tak jak byly navrženy v MAP I.. Bude pokračovat společné pláno-
vání na místní a regionální úrovni, prohloubí se odborné diskuze ke klíčovým oblastem vzdělávání 
a tématům školství na místní a regionální úrovni s možností neprodleného řešení společných ná-
vrhů tzv. zdola.   

Zapojené školy nově získají také odbornou pomoc při sestavování vlastních projektů a plánů na 
úrovni individuálních konzultací; zde předpokládáme nejen další zvýšení efektivity čerpání růz-
ných dotací a využívání jejich výstupů, ale také usnadnění realizace operativních opatření založe-
ných především na spolupráci škol navzájem a také spolupráci škol s dalšími organizacemi působí-
cími v oblasti vzdělávání. 

Jedněmi z prvních akcí, které proběhly v rámci projektu MAP II ORP ČB,  byl soubor přednášek  
„etiketa nezřídka, naše první vizitka“ vedené   ex-
pertem a průvodcem světem společenské etikety a 
vybraného chování p. Holatou, a prezentací na zážit-
kové výstavě Dobrodružství s technikou; MAS také 
zajistila dopravu pro žáky některých škol na tuto 
akci.  

Více informací o projektu i principech místního akč-
ního plánování rozvoje vzdělávání naleznete na 
www.mapvzdelavani.cz a postupně také na nově 
zřízeném facebookovém profilu. Konzultace k pro-
jektu poskytuje hlavní manažerka projektu pí. Krej-
číčková, telefon 773 187 564,  a koordinátorka pro-
jektu pí. Rychlíková, telefon 723 645 097. 

MAP II ORP ČB -  spolupráce v oblasti školství a vzdělávání na 
Českobudějovicku pokračuje 

Z obsahu: 

 MAP II ORP ČB startuje 

 Dotace pro školy —
Šablony I., Šablony II. 

 Přehled vyhlášených vý-
zev SCLLD v 1.pol.2018 

 Okénko z akcí—animace 
zájmového   území MAS  

 

Zpravodaj pro obce zájmového území MAS Rozkvět, projekt 
MAP II ORP ČB  a další projekty spolupráce 

1.7.2018 

Informace z MAS ROZKVĚT  

Informace z MAS Rozkvět—
informační zpravodaj MAS 
Rozkvět, z.s.  je připraven 
jako samostatný dokument 
volně šiřitelný a využitelný 
obcemi zájmového území 
MAS Rozkvět a dalšími part-
nery  za účelem prezentace 
činnosti MAS, SCLLD  a jed-
notlivých projektů. 

Materiál je možné dále šířit 
jako celek—příloha obecního 
zpravodaje. 

Obce i další partneři MAS a 
média mohou dále využít 
kterýkoliv z článků uvede-
ných v tomto materiálu bez 
omezení., s odkazem na 
zdroj: MAS Rozkvět, z.s. 



Zpravodaj obce Dříteň 2/201912

RŮZNÉ

Počátkem měsíce února byla cí-
lem našeho výletu metropole Pl-
zeňského kraje město Plzeň.
Město nabízí velké množství 
pamětihodností, je známo jako 

centrum pivovarnictví a také Evropským hlavním 
městem kultury z roku 
2015. Prohlídka Vel-
ké synagogy, díky 
podrobnému výkladu 
paní průvodkyně byla 
zajímavá a jsme rádi, 
že se uskutečnila ješ-
tě před plánovanou 
dlouhodobou rekon-
strukcí. Pěší procház-

kou z centra kolem 
řeky Radbuzy jsme se 
v pivovaru seznámili  
s historií pivovarnictví, 
výrobním postupem le-
gendy Pilsner Urquell  
a ve sklepech ochutnali 
filtrované nepasterizo-
vané pivo. Celý den byl 
plný zážitků, a tak jsme 
si pivo čepované přímo 
ze sudu opravdu vychutnali. Příjemné počasí a dob-
rá nálada nás provázela po celý den, také bezpečná 
jízda a ochota řidiče pana Pečenky k tomu přispěla. 
Děkujeme vedení obce za uspořádání výletu.

Mgr. M. Tobias Samohejlová

Již potřetí jsme 
na návsi v Ma-
lešicích usku-
tečnili divadel-
ní představení 

pro děti. Tentokrát jsme přivítali 
divadelní spolek Rodiče a přátelé 
MŠ Lidická ze Strakonic a jak je 
dlouhý jejich název byl rozsáhlý  
i jejich soubor. Celkem třináct lout-
kovodičů plus miniorchestr ode-
hrál autorskou pohádku O dobré 
duši. Pohádka s dobrým koncem, 
zpěvy a klasickými loutkami vy-

práví o mravenečkovi, který se 
pro přátelství obětuje. Dokonce  
i ti, kteří ho zradí, najdou u něj přá-
telství a odpuštění. Zprvu jsme se 
obávali nepřízně počasí i malého 

počtu diváků, který by pak mohli 
divadelníci přečíslit. Nakonec se 
tak nestalo. Doufáme, že pokud 
by příště přijeli „Alexandrovci“, po-
čet diváků bude stále převyšovat. 

S příchodem podzimu bychom rádi uspořádali prv-
ní ročník farmářského a rukodělného trhu v Male-
šicích. Malešický jarmark bude koncipovaný jako 
rodinný trh se zaměřením na tradice a tradiční vý-
robky. Naším cílem je vytvořit místo, kde se mohou 
návštěvníci seznámit s farmáři a řemeslníky z širší-
ho okolí. Byli bychom rádi, kdyby se připojili i lidé, 
kteří v našem okolí něco vyrábí, chovají či pěstují  
a měli by chuť své výrobky na jarmarku prodávat. 
V takovém případě nás prosím kontaktujte na e-mai-
lové adrese malesicejarmark@gmail.com. Priori-
tou je příjemná atmosféra, a proto se snažíme vytvo-
řit bohaté kulturní zázemí pro trhovce i návštěvníky, 
a tak vedle možnosti nákupu potravin a výrobků od 
regionálních producentů bude připravený i program 
ve formě divadel, tanečních představeních či hudeb-
ní produkce. Přáli bychom si, aby se nám poved-
lo vytvořit tradici, na kterou se budou každoročně 
těšit děti i dospělí. Dovolujeme si Vás tímto oslovit  

a pozvat Vás k účasti na prvním ročníku Malešické-
ho jarmarku.
Termín jarmarku: 7. září 2019 od 13.00 h na návsi 
v Malešicích. Myšlenka podzimního jarmarku vy-
šla z iniciativy vesnického spolku s primárním zá-
měrem přinést kvalitní kulturní podněty do naší vsi  
a okolí. Spolek Malešice bez hranic vznikl tento rok 
a rádi bychom iniciovali zajímavé kulturní akce. Sku-
tečnost, že je spolek pojmenován s přídomkem bez 
hranic symbolizuje především náš záměr neuzavírat 
se pouze na dvorečku Malešic a vytvářet akce jen 
pro „malešický“, nýbrž pro co nejširší okolí. Jsme 
rádi, že tato hranice se povedla již překročit v rám-
ci divadelních představení, která jsou navštěvována 
dětmi z Dřítně, Chvalešovic i okolí. 
Náš spolek může podat pomocnou ruku se zastře-
šením akcí v jiné části obce. Rádi bychom do bu-
doucna překročili naše společné hranice a vytvářeli 
akce nejen pro Dříteň a okolí.

JARNÍ VÝLET SENIORŮ

DIVADLO V MALEŠICÍCH

MALEŠICKÝ JARMARK



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 13

Letošní pochod pořádaný Kultur-
ní komisí ozvláštnila trasa v délce 
13 km. Hlavním motem této akce 
bylo protáhnout své tělo.
Pochodu se zúčastnilo bez mála 

60 účastníků. Počasí nám přálo. Vyrazilo se ve 14 
hodin ze sportovního hřiště ve Dřítni. Na výběr byly 
tři trasy, každý turista se mohl rozhodnout dle mapky 
jakou trasou se vydá. Ve Strachovicích byl záchytný 
kontrolní bod, který protínal všechny tři trasy a na 
kterém účastníci obdrželi žeton pro turistickou botu, 
která byla odměnou již 2. ročníku.
Účastníkům se pochod moc líbil, kulturní komise 
všem děkuje za turistickou výdrž a všechny srdečně 
zve na příští již 3. ročník. Přijďte všichni podpořit tuto 
pěší turistiku, která má své kořeny v Česku v polo-
vině 60. let dvacátého století a udělejme dříteňskou 
turistickou tradici pro všechny věkové ročníky.
Za kulturní komisi Veronika Horká

MÁJOVÝ POCHOD

Akce s prezentací společnosti ČEZ a Jaderné elektrárny Temelín ze skupiny ČEZ

Oranžový rok 2019
Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2019 

podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ.

Datum Název akce Místo konání Pořadatel

ČERVENEC 
05.07.2019 Posezení pod vrbou Záblatí SDH Záblatí
20.07.2019 Pouťová zábava sál Dříteň SDH Dříteň
20. - 21.7.2019 6. Dříteňské pouťové slavnosti Dříteň Obec Dříteň
27.07.2019 Turnaj ve fotbale „Memoriál bratří Hauserů“ Hřiště Dříteň TJ Dříteň
SRPEN 
3. - 17.8.2019 Letní dětský tábor Malešice SDH Malešice
24.08.2019 Velká cena Malešice v požárním útoku Malešice SDH Malešice
24.08.2019 Rozloučení dětí s létem Záblatíčko SDH Záblatí
ZÁŘÍ
07.09.2019 Turnaj v nohejbale Velice SDH Velice
21.09.2019 Volejbalový turnaj Hala Dříteň Pavla Stulíková
28.09.2019 Svatováclavské posezení Záblatí SDH Záblatí

Indiánská stezka Malešice SDH Malešice
27.09.2019 Rybářské závody Malešice SDH Malešice
28.09.2019 Rybářské závody - Memoriál Václava Bíny Chvalešovice SDH Chvalešovice

RŮZNÉ

Dětský den ve Strachovicích



Zpravodaj obce Dříteň 2/201914

V sobotu 15. 
června pro-
běhla dlouho 
o č e k á v a n á 
akce ke  400. 

výročí bitvy u Záblatí. Ačkoliv hlav-
ní program započal okolo třetí ho-
diny odpoledne, sjelo se k Záblatí 
mnoho návštěvníků již v dopoled-
ních hodinách. Akci zahájila sa-
mostatná vzpomínková část na 
bitvu z roku 1619 u pomníku pad-
lých, kde se kromě bohoslužby  
a modlitby za padlé vojáky pře-
dalo také poselství o usmíření  
a o důležitosti míru. Po vzpomín-
kové části se návštěvníci vydali do 
míst hlavního dění. Cestou k boji-
šti si mohli prohlédnout rozlehlé 
tábořiště dobových bojovníků, pro 
děti zde byl připraven dřevěný ko-
lotoč a trampolíny. 
V pravé poledne se ozval výstřel 
z děla, který otevřel tržiště. Svůj 
um zde předváděli různí řemesl-
níci. Dámy ocenily především vý-
robu šperků, pánové koželužství, 
dětem zářily oči při pohledu na 
dřevěné meče a roztomilé ple-
cháčky. Pro mlsné jazýčky zde 
bylo několik stánků s nejrůznější-
mi pochutinami. A jelikož byl par-
ný letní den, bylo velmi důležité 
dodržovat pitný režim. O ten se 
postaralo pivovarství Platan. Ná-
vštěvníci se mohli osvěžit u kádí 

s vodou, pro děti a některé odváž-
livce pak došlo i na svlažení vo-
dou pomocí hasičského auta. 
Od jedné hodiny odpolední hrála 
dobové písně k poslechu a tan-
ci kapela Turdus. Velký úspěch 
sklidil také kejklíř, který do svého 
vystoupení zapojil i děti z publika. 
Po kejklíři nastoupili bojovníci, aby 
vtipným způsobem představili pu-
bliku dění před bitvou, spolu s tím 
předvedli ukázku šermu. Poté ná-
sledoval výklad zbraní a ukázka 
výcviku pěších jednotek. To se už 
blížil hlavní program akce, a to sa-
motná rekonstrukce bitvy, kterou 
moderoval Václav Vydra.
Začátek rekonstrukce měl malé 
zpoždění z důvodu velkého nápo-
ru dalších návštěvníků, v půl čtvr-
té jich bylo přítomno okolo dvou 
tisíc. Nejprve se ujal slova pan 
starosta, který zprvu všechny zú-
častněné přivítal. Dále vzdal hold 
všem padlým, nejen vojákům, ale 
i dětem, ženám a starcům, kteří  
v této bitvě přišli buďto o holý ži-
vot, nebo o svůj domov. Závěrem 
nám pan starosta popřál, aby se 
nám podařilo uchránit naši zemi 
a předat ji budoucím generacím 
v takovém stavu, aby na nás moh-
li být naši potomci právem hrdí. 
Poté se uprostřed bitevního pole, 
před vyobrazením samotného 
Záblatí, objevil „královský písař“ 
Václav z Vydrů, který nás již uve-
dl do počátku bitvy. Rekonstrukce 
bitvy u Záblatí započala.
Po modlitbě protestantského kně-
ze se za doprovodu hudby rozdě-

lily Mansfeldovy jednotky a došlo 
k opevnění „Záblatí“ - zobraze-
ného dřevěnou hradbou. Za mlž-
ným oparem se již začínaly blížit 
pěší jednotky a jízda generála 
Buquoye. Hrabě Buquoy vydává 
první rozkaz a dochází k prvnímu 
střetu mezi nepřátelskými jednot-
kami. Stavovské vojsko, vědomo 
si početní převahy vojska císař-
ského, se hrdinně bránilo během 
celé bitvy. Po nabytí sebevědomí 
při zahnání císařského vojska se 
vrhají stavovští do otevřeného 
bitevního pole. Byla to léčka. Ge-
nerál Buquoy chtěl vyprovokovat 
boj na otevřeném poli. Tuto lest 
však generál Mansfeld rychle pro-
hlédl. Aby nedošlo k velkým ztrá-
tám, stáhl své vojsko do prvního 

předsunutého postavení, kde 
poměrně snadno mohlo potlačit 
nápor císařských. To už byla na 
bitevním poli opět uherská jízda. 
Císařští měli velký počet mušket 
a děl, nutili tak stavovské vojsko 
k ústupu. To se stáhlo, avšak záhy 
znovu obsadilo první linii. Opět se 
na scéně objevuje uherská jízda, 
která se pomocí pochodní poku-
sila zapálit Záblatí. Postupně do-

REKONSTRUKCE BITVY U ZÁBLATÍ

RŮZNÉ



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 15

cházelo k obklíčení stavovského 
vojska, avšak to se stále brání. 
Generál Buqoy vyzval generála 
Mansfelda k vyjednávání. Během 
toho Mansfelda nutil k ukončení 
boje s příslibem vstřícného za-
cházení. Mansfeld na kapitulaci 
nepřistupuje. Po krátké roztržce 
se opět bojuje. Stavovští jsou za-
hnáni do Záblatí, kde se znovu 
opevňují. K jejich velké smůle do-
šlo k výbuchu muničního skladu. 
Stavovský tábor je obklíčen cí-
sařskou armádou. Není šance na 
úspěch. Mansfeld unikl a v Záblatí 
zůstala jen malá jednotka muške-
týrů. Velitel zbývající jednotky se 
mávajícím kloboukem vzdal. Bi-
tva měla mnoho obětí, jak vojá-
ků, tak civilistů. Pan Václav Vydra 
nás svým moderátorským umem 
perfektně provázel celou bitvou. 
Hlavní program byl završen pře-
hlídkou bojových skupin.

Od půl páté odpoledne začala 
opět hrát kapela Turdus, která  
v jednom ze stanů pro návštěv-
níky navodila dobovou atmosféru 
tancem na stole. V pět hodin se 
opět konala bitva, tentokrát šlo  
o bitvu ponožkovou, kterou si ná-
ramně užili nejen děti, ale i několik 
dospělých. Po ponožkové bitvě se 
znovu objevil kejklíř, který měl pro 
děti připravené ohnivé vystoupe-
ní. Od půl sedmé hodiny večerní 
se rozhořely táborové ohně a ná-
vštěvníci si tak mohli opéci buřty. 
Tím byl zahájen hodokvas, který 
doprovázela svou hudbou kapela 
JENNY.CZ.
Věřím, že nejenom za sebe, ale 
i za všechny účastníky mohu říci, 

že se celá akce výborně povedla. 
Dokonce i večerní prška byla po 
rozpáleném dni žádoucí. Velké 
díky a uznání patří všem pořada-
telům, veškeré detaily byly skvěle 
podchyceny a kromě velkého hor-
ka, za které samozřejmě nemoh-
li, se akce vydařila bez chybičky. 
Další velké díky patří samozřejmě 
i všem sponzorům, zejména pak 
Skupině ČEZ, Jihočeskému kra-
ji, Svazku Blata, Rytířům Koruny 
České ale i dalším, bez kterých by 
se tato akce vůbec nemohla usku-
tečnit.

Za OÚ Dříteň 
Mgr. Markéta Švecová

RŮZNÉ



Zpravodaj obce Dříteň 2/201916

Václav Odradovec - STOLETÁ SE ROZPOMÍNÁ
- u příležitosti vzniku 

samostatného československého státu - 5. část

V letech první republiky k největším příznivcům 
prezidenta T. G. Masaryka patřili legionáři a učitelé. 
Sám Masaryk ve svých přednáškách upozorňoval 
na skutečnost, že školy jsou v područí administrati-
vy, která sice chce dosáhnout pořádku, ale pořádku 
strašného. Připomeňme si několik Masarykových 
myšlenek.
-  Žák by měl svému učiteli důvěřovat a mít ho rád.
-  Učitel by měl mít u žáků i u rodičů neformální auto-

ritu. Asi jako kapitán na lodi.
-  Učitel by měl vychovávat nikoliv trestat. Trest  

– i tělesný by měl být použit co nejméně.
-  Učitel by měl být nezávislý na farářovi, na starosto-

vi, na politické straně. Měl by mít dostatek prostřed-
ků, aby se mohl vzdělávat a podívat se do světa.

-  Vzdělání občanů se každému státu vyplatí. Co dá 
stát učiteli, to se třikrát i desetkrát státu vrátí.

Život T. G. Masaryka byl spojen se školou. Byl  
i vysokoškolským učitelem. Když v roce 1930 přijí-
mal učitelskou delegaci, řekl: „Když se tedy učitel 
stal prezidentem, tož si myslím, že všichni učitelé 
mají trochu povinnost, aby mu pomáhali.“ A při jiné 
příležitosti k delegaci studentů (na rozdíl od Lenino-
va – Učit se!) – „Myslit, myslit, myslit!“

Nahlédněme trochu blíže do prvorepublikové pra-
xe dříteňské obecné školy. Z prvního zápisu ve škol-
ní kronice ze září roku 1924 se dozvídáme:
-  V první třídě je zapsáno 32 dětí, ve druhé třídě  

61 dětí z těchto 93 je 52 chlapců a 41 dívek.
-  Expositura (pobočka) v Nové Vsi – 20 dětí z toho  

7 chlapců a 13 dívek.
-  Expositura v Kočíně – 28 dětí z toho 13 chlapců  

a 15 dívek.
Celkem tedy zapsáno – 141 dětí.
Řídícím učitelem je Ferdinand Havlín, který má 

v budově školy k dispozici byt. Do učitelského sboru 
dále náleží – třídní učitel, učitel náboženství, učitel-
ka domácích nauk event. ručních prací. Nadřízené 
orgány – Okresní školní výbor a Biskupská konzis-
toř v Českých Budějovicích, nad nimi Zemská školní 
rada a Ministerstvo školství a národní osvěty. Tyto 
úřady mají možnost obsazovat učitelská místa z ak-
tuální společenské a kvalifikační nabídky, resp. mož-
ností: Definitivní učitel, zatímní učitel, výpomocný 
učitel, přespočetný učitel. Ve většině náleží ke vzdě-
lání definitivního učitele ovládání hudebního nástro-
je, nejčastěji to jsou housle.

V souladu se zákonem ustanovena místní škol-
ní rada ve složení (příklad z roku 1929) Ferdinand 

Havlín – předseda, Vojtěch Bronec – školní dozor-
ce pro Dříteň, Matěj Vobr, Marie Pavlíčková, Matouš 
Štabrňák – školní dozorce pro Novou Ves a Fran-
tišek Smrž – školní dozorce pro Kočín. V pondělí  
21. října 1929 složili členové školní rady slib do ru-
kou okresního školního inspektora Roberta Vondruš-
ky. Ten toho dne vykonal inspekci na škole ve Dřítni  
a na pobočce v Kočíně. Školní rada se měla scházet 
měsíčně a dohlížet na dodržování školských zákonů 
a nařízení, na údržbu a provoz školy a na správu 
školního fondu, inventáře a pozemků (např. školní 
zahrada). Dále nad školní docházkou a chováním 
žáků a přispívat k podpoře učitelského povolání. 

Ve škole je sborovna a kabinet na knihy, učebnice 
a vyučovací pomůcky. Dvoustraně lištované obra-
zy, několik vycpaných ptáků nebo zvířátek. Inven-
tář jsme popsali již v úvodním dílu. Změnou je nová 
mapa Československé republiky, místo obrazu císa-
ře pána je ve třídách obraz prezidenta a nadále také 
kříž – krucifix.

Mapa Československé republiky – její obrys připo-
míná jezevčíka. Východní hranice sahá až nějakých 
250 km za Košice, až za řeku Tisu. Vidíme na ní 
Užhorod, Mukačevo, Chust, Rachov, Jasiňa… Na 
jihu sousedíme s Maďarskem a s Rumunskem.

Místo – Zachovej nám Hospodine… zní nyní často 
ve škole Kde domov můj…a Nad Tatrou sa blýská…

Klasifikace – prospěchu: Velmi dobrý – dobrý – 
prostřední – slabý. (Vyjádřeno i číslicí).
-  chování: Velmi dobré – dobré – prostřední – školní-

mu řádu nepřiměřené.
- návštěvy školy: Velmi pilná – pilná – řídká. 

Výuka byla samozřejmě cílena na všechny základ-
ní předměty ale s důrazem na vlastenectví a historii 
národa představovanou osobnostmi, především – 
Komenský, Jan Žižka, Jan Hus, František Palacký, 
K. Havlíček – Borovský, Božena Němcová, Bedřich 
Smetana, Antonín Dvořák, A. Jirásek …

Například v pátek 27. září 1929 byla věnována ho-
dina připomínce tisíciletého výročí smrti zemského-
patrona – svatého Václava.

U příležitosti významných výročí škola organizuje 
pěší výlety žactva na kopec Pakostov (529 m n.m.) 
kde se setkávají žáci ze Dřítně, Nové Vsi a Kočína. 
Tam je učitelský proslov zakončen společnýmzpě-
vem státní hymny.

Na přelomu května a června bylo pravidlem že nej-
starší ročníky podstupovaly zkoušku z náboženství 
a následně ve farním kostele na Bílé Hůrce byla po-

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 17

křtěným jednotlivcům udělovánasvátost biřmování 
– pečeť Ducha svatého, prostřednictvím pomazání 
svěcenou směsí oleje a balzámu.

Dokladem péče státu o rozvoj školství a zlepšo-
vání podmínek, budiž následující skutečnosti.2. 9. 
1928 byla „slavným způsobem“ otevřena nová školní 
budova v Kočíně.  Po mši v kočínské kapli Svatého 
Prokopa byla vysvěcena dřítenským duchovním Jo-
sefem Fabiánem. V průvodu ke škole byla seřazena 
selská jízda na koních a dva vozy obsazené mládeží 
v krojích. Po slavnostním projevu školu otevřel ředi-
tel Hospodářské školy z Týna nad Vltavou. Odpole-
dne tradičně následovala taneční zábava. Tentokrát 
v zahradě hostince Karla Kučery. O září 1928 začal 
na této škole působit jako definitivní učitel Ladislav 
Maršálek.

V neděli o necelé dva roky později 4. května 1930 
byla otevírána novostavba školy v Nové Vsi. Po-
stavena firmou „Stavitel Jan Chalupecký Protivín“ 
nákladem 171 476,40 Kč. Za hojné účasti obyvatel 
Nové Vsi a okolí budovu vysvětil farář z Purkarce 
a také zde událost završena na zahradě s hudbou 
a taneční zábavou. Od září 1927 působí na škole 
v Nové Vsi učitelka Marie Pavlíčková.  

Výnosem Zemské školní rady v Praze se od  
1. 7. 1931 stal Kočín samostatnou školní obcí se  
zřízenou veřejnou jednotřídní školou a řídící učitel 
ve Dřítni měl o starost méně.

V lednu 1931 bylo v rámci činnosti školy ustaveno 
Rodičovské sdružení čítající 23 rodičů. Za předse-
du zvolen Vojtěch Novotný, jeho zástupcem Franti-
šek Dolejší, dalšími členy výboru František Kovářík  
a Jan Řehoř, za učitelský sbor Ferdinand Havlík  
a Božena Bartušková.

Bylo zvykem na závěr školního roku připravit pro 
školáky nějaký výlet. Za cíl sloužily střídavě – Pur-
karec, Karlův Hrádek, Hluboká – zámek, Hluboká – 
zoologická zahrada. Čas od času se podařilo usku-
tečnit i výlety náročnější. Tak například – čtěme ze 
školní kroniky: Ve školním roce 1924-25 žáci druhé 
třídy od Vánoc šetřili na výlet do Prahy. Ten se usku-
tečnil ve dnech od 9. do 11. června 1925. Ráno vezl 
výletníky rolník Jan Hojdar z č. 26 na vlak do Dívčic. 
V Praze byli ubytováni péčí Čs. červeného kříže na 
ubytovně v Libni. Prohlédli si pamětihodnosti v Pra-
ze a na zpáteční cestě po přerušení jízdy také hrad 
Karlštejn. Z nádraží v Dívčicích je domů přivezl rol-
ník František Vokáč z č. 22.

V každém školním roce byly cíleně využívány ur-
čité významné dny k připomenutí jejich významu  
a odkazu a současně k prezentaci výsledků školního 
snažení. A tím k výchově dětí v příkladném duchu. 
Školní besídky se zpěvem a recitací byly připravo-
vány ke 28. říjnu, k Svátku matek, k výročí narození 
TGM nebo besídky vánoční. Každoročně byl dětem 

připomínán Den spořivosti (31.říjen), kdy učitelé vy-
světlovali žactvu význam a důležitost spoření.

V neděli 24. září 1933 se konala schůze „Rodičov-
ského sdružení“. Za účasti 26 přítomných byla pro-
vedena volba výboru s tímto výsledkem: Jan Hojdar 
– předseda, členové – Jan Maxa, Marie Kováříková, 
Anna Bendlová a oba třídní učitelé. Po přednášce ří-
dícího učitele o úkolech „sdružení“ měla následovat 
rozprava (diskuse).  Řídící učitel si ve školní kronice 
postěžoval: Leč rodiče – snad z ostýchavosti nedo-
vedou dosud činiti dotazů a vést rozpravu o dětech 
a způsobech jejich výchovy a vzdělávání.

Opusťme nyní školní prostředí a navažme v čase 
tam, kde jsme skončili 4. část tohoto seriálu.

Začíná rok 1936. Osmnáctý rok po skončení války. 
Osmnáctý rok státní samostatnosti.

Člověče přičiň se a Pánbůh ti pomůže. Bez práce 
nejsou koláče. V mnoha stodolách na mlatě je slyšet 
údery cepů při mlácení obilí a manuální mlýnkování, 
oddělující zrno od plev.

Jsou tu dlouhé zimní večery. Ženy se schází do 
chalupy v pořadí podle domluvy na draní peří. Mo-
hou popustit stavidla své výmluvnosti, a tak spojit 
příjemné s užitečným. Minulý rok tu zemřeli 4 lidé, 
narodilo se 6 dětí, bylo devět tanečních zábav  
a nějaká ta svatba. Kdopak bude padat z kazatelny  
letos? Draní peří to je nimračka a nikdo vám to neza-
platí! I když ceny jsou známé. To nedrané 23 až 25 
korun, drané 34 a prachové 90 až 100. Ale tohleto 
se prodávat nebude. To je holkám, tedy nevěstám 
na peřiny do výbavy. V patrovém domku č.p. 65 je 
rušno, mají tam napilno řemeslníci. Pan doktor Šíma 
odchází do penze a ten nový – prý pochází z Pra-
hy, Emil Poláček se jmenuje se nechce nastěhovat, 
dokud obec nedá dům do pucu. Opravit zdi, osadit 
nová okna, položit nové podlahy a vymalovat.

Zima v lednu a únoru mírná. Vesnicí prošli tři 
králové, nade dveřmi jsou čerstvé iniciály K+M+B  
a máme masopust. Příjemný čas zabíjaček, škva-
ření sádla, jitrnic, smažení koblih, uzení vepřového. 
A stejně jako v jiném období, každých čtrnáct dní 
zadělávat do díže a péci chleby. Ale – jak říkáme 
dnes, je tu také „plesová sezóna“, tedy bály. Hasič-
ský, myslivecký, maškarní. Případně může mít kte-
rýkoliv spolek svoje šibřinky. I když o muzikanty není 
v Jižních Čechách nouze, domluvit v sezóně termín 
může být trochu problém. Jsme-li v roce 1936, tak 
právě před rokem se od Babouků s kapelníkem  
a polírem Janem Ferebauerem – mají za sebou už 
padesát osm roků účinkování, „trhla“ parta, kterou 
veřejnost následně poznává jako „Mugraueři“. Jed-
noduše proto, že kapelníkem je Václav Mugrauer 
zemědělec a zedník z Křenovic. V kapele hraje  
i jeho bratr František.

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/201918

Dobový dokument: Pozvánka na hasičský bál. 
Hrají Babouci. Vstupné 4,80 Kč včetně zemské dáv-
ky. Samozřejmě se počítá s tím, že každý zaplatí 
bůra a pořadatel nebude vracet šesták.  Ano – staré 
známé – bez peněz do hospody nelez.

A jaké že peníze vydal československý stát do 
oběhu? Od roku 1918 (do roku 1938) to jsou:
- mince haléřové hodnoty: 2, 5, 10, 20, 25, 50.
- mince korunové hodnoty: 1 a 5.
-  bankovky korunové hodnoty: 1, 5, 10, 20, 50, 100, 

500, 1000.
Kdo haléřem pohrdá – koruny nenašetří, nebo Kdo 

šetří má za tři.
Ke spoření byli vedeny děti od malička třeba for-

mou kasiček a spořících prasátek. Z iniciativy Měst-
ské spořitelny na Královských Vinohradech, za účas-
ti střadatelů-družstevníků, začalo ve třicátých letech 
vyrůstat zahradní město Spořilov. Dnes by z domů  
a bytů pořizovaných na hypotéky mohlo vyrůstat 
město zvané Úvěrov. Stručněji řečeno místo na sys-
tému spoření dnes svět stojí na „systému“ zadlužo-
vání. Téměř se vytratil i pojem „spořitelna“. 

Podnikatelská sféra – živnostníci, majitelé tová-
ren, obchodníci, všeobecné povědomí bylo vedeno 
rozšířeným sloganem – „pracuj – šetři – rozmnožuj, 
dluhy jedí z mísy“.  A je na co šetřit. Továrny na ze-
mědělské stroje přichází se zajímavými nabídkami. 
Ale copak je možné v klidu pracovat…

Z Německa je „Německá říše“, už rok tam platí 
branná povinnost, v září 1935 schválil říšský sněm 
norimberské rasové zákony umožňující diskriminaci 
a genocidu Židů, Italie už deset let jde na ruku Mu-
ssolinimu. Na co je nalákal?

Spojenci obrali Italii o plody vítězství a uvrhly ji do 
chudoby, Benito je cesta ke spáse! Stanovisko ital-
ského sedláka. Až dobudeme Habeš (dnes Etiopie), 
budeme to moci dělat jako Angličané. Žít bez prá-
ce a námahy a klidně si pokuřovat. Proměníme Italii 
v zemi, která se bude řadit k těm nejbohatším. Teď 
právě pomáhají italské vojenské jednotky oddílům 
generalissima Francisco Franca v občanské válce 
ve Španělsku.

Ve veřejnosti masarykovské republiky samozřej-
mě převládají názory, že proti německému nacismu 
a italskému fašismu je nutné svobodu a demokracii 
bránit.

Ve středu 18. prosince 1935 byl zvolen prezi-
dentem Československé republiky Edvard Beneš 
(1884-1948). Spolu s TGM a M.R. Štefánikem spo-
luzakladatel státu. Přední evropský diplomat, zná-
mý svou snahou o demokratické uspořádání evrop-
ských poměrů a působením ve Společnosti národů 
v Ženevě. Jako ministr zahraničních věcí při své 
cestě do Moskvy na jaře 1935 projednal podmínky  
a 16. 5. 1935 byla podepsána „Československo-

-sovětská smlouva o vzájemné pomoci“. Od tohoto  
jeho pobytu v Sovětském svazu je zaznamenáván 
jeho obdiv ke Stalinovi. Není od věci, že již od doby 
jeho pařížského pobytu (protirakouský odboj) je jeho 
souputníkem Zdeněk Fierlinger (1891-1976). Volbě 
prezidenta předcházel velký politický zápas, ale zvo-
len byl v prvním kole.

Bezprostředně po svém zvolení prezidentem se  
E. B. schází v Lánech s TGM a členy jeho rodiny. 
Z ní připomeňme alespoň Jana Masaryka. Prezident 
Beneš říká: Když západním mocnostem na nás ne-
záleží, musíme se pokusit dohodnout se sousedy.

O všem dění v zemi a ve světě jsou již občané 
obce průběžně, aktuálně informováni. Pošta přiváží 
denní tisk v počtu kolem jednoho sta výtisků. Lidový 
deník, Národní politika, A – Zet, Venkov, Hlas lidu  
a další. Koncesionářů rozhlasu v obvodu pošty 
v roce 1936 je 55, z toho ve Dřítni – 17. 

Začátkem února se v Garmisch-Partenkirchenu 
konají zimní olympijské hry. Československo patří 
mezi 28 zemí, které tu mají své reprezentanty. Hoke-
jisté vyhráli skupinu „C“ se skórem 10:0, když pora-
zili Maďarsko, Francii a Belgii. V semifinále Švédsko 
4:1, Rakousko  2:1 a prohráli s USA 0:2. Tato prohra 
se započítávala do výsledků finálové skupiny. Ko-
nečné pořadí: 1. Velká Bitánie, 2. Kanada, 3. USA, 
4. ČSR. 

Ve středu 19. února se na „Štvanici“ hrála „odveta“, 
když proti olympijské sestavě USA nastoupilo muž-
stvo LTC Praha. Před utkáním v hledišti převládal 
pesimismus. Za výsledkem 2:2, připomeňme ales-
poň ta nejznámější jména – brankář Peka, Buckna, 
Mac Intere, Troják, Maleček, Tožička. V této souvis-
losti si připomeňme, že od roku 1928 se hraje lední 
hokej v rámci AC Stadion České Budějovice jako ve 
třetím klubu – po Praze a po Bratislavě.

6. března v předvečer šestaosmdesátých naroze-
nin prezidenta TGM, po setmění v 19 hodin vzplály 
na mnoha vyvýšeninách kraje „Masarykovy vatry“.  
Jednak na jeho počest, jednak jako symbolické vy-
jádření vzájemnosti potvrzující ztotožnění s jeho 
státotvornými ideály. Ta Dřítenská byla zapálena na 
kótě „Petrova vršku“ (směrem k Velici), kam od své 
zbrojnice napochodoval celý hasičský sbor ve stej-
nokrojích. Zapálení vatry předcházel projev na téma 
„T. G. Masaryk – osvoboditel a jeho dílo“. Směrem 
k jihozápadnímu obzoru před pásmem šumavských 
vrcholů mezi Kletí a Boubínem bylo možné ve tmě 
napočítat desítky míst s těmito symbolickými plame-
ny. Silný citový náboj posilovalo vědomí vojensko-
-politické konstelace. Právě v ty dny Hitler v rozporu 
s mezinárodní smlouvou začal militarizovat a opev-
ňovat Porýní. Nebezpečí se nadechovalo k úto-
ku hned za těmi kopci na obzoru, vždyť vzdušnou 
čarou je to na Knížecí Pláně na hranicích nanejvýš 

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 19

sedmdesát kilometrů. Podle známých statistik bylo 
v tu dobu na území republiky zapáleno celkem 8836 
těchto symbolických ohňů.

23. 6. 1936 nabyl účinnosti „Zákon o obraně stá-
tu“. Jeho cílem bylo čelit vojenskému ohrožení re-
publiky ze strany Německa. Důvodová zpráva mimo 
jiné uvádí, že „Evropa se stále nachází v pováleč-
ném stavu“ a cituje Hitlera: Přepadnu-li přepadnu 
jako blesk. Protisudetské zaměření (na nespoleh-
livé osoby) bylo další záminkou pro dehonesta-
ci Československa a stupňování mezi-národního 
napětí. Po vydání tohoto zákona následovala řada 
prováděcích nařízení, která měla věcné opodstat-
nění. Například v únoru Okresní úřad v Teplicích-
-Šanově vydal příkaz k zatčení šestičlenné skupiny, 
jejímž vůdcem je říšskoněmecký příslušník. Všichni 
jsou činovníky nebo členy Sudetoněmecké strany  
a jsou vyšetřováni pro delikty podle zákona na 
ochranu republiky.

Německo stupňuje svoje úsilí ve snaze prosadit 
vedoucí úlohu ve střední Evropě. Na sjezdu němec-
kých menšin (50 000 delegátů) v Královci – tehdy 
pruský Königsberk, dnes západoruská enkláva Ka-
liningrad – bylo posíleno Henleinovo postavení, a to  
i mezinárodně. Henlein byl pozván k oficiální návště-
vě Londýna. Po řadě rozhovorů a demagogických 
Henleinových blufů, sekretář britského zahraniční-
ho úřadu konstatoval, že Československo se svým 
menšinovým problémem je otevřenou ranou v Evro-
pě a že tento problém musí být vyřešen. Tím se an-
glická vláda postavila proti politice ČSR a podpořila 
politiku sudetoněmecké strany. 

Z ekonomického hlediska nelze ovšem pominout, 
že Německo je v té době největším dovozcem, na 
druhém místě jsou Spojené státy.

Od 1. do 16. srpna 1936 se konaly v Berlíně  
XI. letní olympijské hry. Ze 49 zemí soutěžilo 3961 
sportovců. 190 jich bylo z Československa – z toho 
15 žen. Startovali v 17 sportech a získali 3 zlaté a

5 stříbrných medailí. Vlajkonošem Josef Klapuch 
(zápas ve volném stylu – těžká váha – stříbrná  
medaile).

Na OH v Berlíně byl K. Henlein oficiálním hostem 
německé vlády a v průběhu her došlo k jednání  
K. Henleina s říšským ministrem zahraničních věcí 
Neurathem a dalšími předními nacistickými politiky. 
Vše završeno přijetím u Adolfa Hitlera.

Ve dnech olympiády K. H. Frank (1898-1946) - v té 
době předseda parlamentního klubu SdP aKonrád 
Henlein (1898–1945) vůdce Sudetoněmecké strany 
poprvé viděli naživo Adolfa Hitlera.

Ve Dřítni probíhají žně, ale jsou i jiné starosti. Bě-
hem května a června se v řadách dětí šíří epidemie 
zánětu příušnic. Od poloviny června silně prší, kdo 
do té doby nesklidil seno, je na tom nyní zle. Také 

obilí se sváží zavlhlé nebo docela mokré, sláma čas-
to zčernalá je cítit „zatuchlinou“.

V průběhu nejen tohoto roku procházejí vesnicemi 
– řekněme, „potulné živnosti“. Dráteníci, vandrovní-
ci, brusič (šlejfíř) a „hauzírníci“ – hadry, kůže, staré 
železo… Orientačně se podívejme na výkupní ceny
-  kůže z králíka za 4 – 7 Kč, ze zajíce – 6 Kč, z on-

datry – 28 Kč
 - kůže ze tchoře 70 – 80 Kč, kůže z kozy – 30 Kč
A podívejme se při té příležitosti i na jiné ceny z ven-
kovského trhu.
- vejce 60 hal./ks, nové brambory 1,50 Kč/kg; cibule 
3 Kč/kg, česnek 6 Kč/kg, mrkev 1,80 Kč/kg, rajská 
jablka 11 Kč/kg, rybíz 10 Kč/kg, zahradní jahody  
10 Kč/kg, lesní jahody 14 Kč/kg. Hříbky 14 Kč/kg, 
lišky 6 Kč/kg. Dovoz – pomeranče: 6 Kč/kg

Třeba podzimní ceny drůbeže: kuře 12-14 Kč, 
kachna  14-16 Kč, pár holoubat  6 Kč, husa 30-36 Kč

Dobytek – hovězí – za kg živé váhy 4-6 Kč; - vep-
řový – za kg živé váhy  5,50-7 Kč

Jak již víme, byl do obce přiveden elektrický proud 
v roce 1927 a elektrifikace významně pozvedá stupeň 
civilizace společnosti. Obrazně i reálně přináší více 
světla a prostřednictvím elektromotorů usnadňuje 
práci a zrychluje pracovní postupy. Přináší také no-
vou profesi. Elektroinstalatér, lidověji elektrikář, ať na 
úrovni montáží nebo provozu rozvodné sítě. A přináší 
také rizika a možnosti úrazu – po zásahu elektrickým 
proudem, popáleniny případně zástavu srdce.

Občané postupně odkládají petrolejové lampy, lu-
cerny, kahánky a zvykají si na technické novinky - 
zásuvky, zástrčky, vypínače, vodiče, pojistky, šňůry 
– pro napětí dvěstědvacet voltů (proud t. zv. „světel-
ný)“, kabely pro třistaosmdesát (proud „motorový“).  
V budovách se instalují vodiče – lidově „dráty“ – pod 
omítku (trubkování) nebo s příchytkami na omítku, 
osazují se „krabice“ a montujísvítidla, lustry a žá-
rovky – že by odtud pocházelo rčení „jde to jako na 
drátku“?  Ke všemu je zapotřebí přípojka, rozvaděč, 
hlavní vypínač a „hodiny“, tedy elektroměr.

Zvolna, postupně jsou nakupovány elektromotory 
na pojízdném rámu a s nimi třeba šrotovníky nebo 
cirkulárky.

Na hlavní hospodářské práce je tu ale stále ještě 
živá koňská síla. Krize odeznívá a továrny na hos-
podářské a zemědělské stroje nemají o zákazníky 
nouzi. Firma Josef Buchtele – Vodňany nabízí secí  
a žací stroje (sekačky), firma F. Červinka Praha-
-Bubny navíc pohrabovače a plečky na řepu. Na trhu 
jsou celokovové brány na vláčení, samovaz, čistička 
na obilí, hrabačka, obracečka, ruční mlátička, vozni-
ce na močůvku, řezačka píce, valník na gumových 
kolech.

K živé koňské síle stále patří také bryčka – lehký 
osobní povoz, přední sedadlo pro vozku (kočího), 

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/201920

zadní sedadla nekrytá, nebo polokrytá. Anebo ko-
čár – polokrytý, nebo uzavřený, obyčejný, zdobený 
či pohřební. Výroba těchto povozů je zčásti řeme-
slná, zčásti tovární a vyžaduje spolupráci několika 
řemesel. Než vznikl kočárník musel nastoupit kolář, 
kovář, truhlář, zámečník, čalouník, lakýrník a pozla-
covač. Ocelová pera byla pořizována i ze zahraničí. 
Nemůže chybět koňský postroj. Na jeho výrobě se 
podílejí – sedlář, řemenář a uzdař a dohromady jej 
tvoří chomout, ohlávka s udidlem, náhřbetník, ojky, 
podpínka, náhřivník, poprsnice, nákrčník, podocas-
ník, nákřižník, postraňky, náojní očko a opratě.

V prvních desetiletích 20. století se na českém 
území vyrábělo kolem 1500 kočárů za rok. 

O dobové situaci v jakékoliv sféře, dobře vypoví-
dají stránky dobového tisku. I stránky inzerce. Na-
příklad v části – nabídky práce můžeme číst násle-
dující. Přijmeme – sluhu inkasistu, domovníka do 
vily, nosiče uhlí, závozníka, učně sazeče… anebo: 
Řádnou samělou ženu s dobrým doporučením jako 
hospodyni, nebo služebnou čistotnou, služebné děv-
če netoulavé k dětem anebo žehlířku košilí…

Ještě zajímavější pohled umožňuje rubrika „se-
známení“. 
- Hledám upřímného muže… zn. „Sami sobě“.
- 28letá blondýna hledá… zn. „Štěstí nebo náhoda“
-  Elegantní dáma středních let, příjem 1000 Kč/měs. 

Hledá za úč. sňatku … zn. „Dobré srdce“
-  Paní 32letá bez vl. viny rozv. s věnem 100 000 Kč  

a krásn. výb. hudeb. vzděl. učiní si vážnou známost 
za úč. sň. s p. akad. tit. od 40-50 l. Zn. „Charakter“.

-  Inteligentní rolník, svobodný 37letý přižení se do 
hospodářství, hostince, obchodu s přínosem 35000 
Kč. Zn. „Štěstí vstříc“

- 30letý svobodný s věnem…Zn. „Jaro“
-  Ožením se ihned s dívkou neb ml. vdovou s něj. 

kapit. abych se mohl strojově zařídit k výrobě již 
dobře jdoucího umělec. předm. Zn. „21letý absolv. 
reálky a obch. ak.“

-  Ožením se se zámož. dámou do 80 let Zn. „Zajiš-
těná budoucnost“.
Reklamě je již přikládán značný význam a stránky 

novin a časopisů jsou k tomu využívány.
-  mýdlo OTTA Rakovník, žitná káva Čáslavka, šu-

měnky VEDEPKA
- pasta a olej NUBIAN pro rychlé a zdravé opalování
-  J. Anděla zámořský prášek usmrcuje s jistotou ště-

nice, blechy, šváby, moly, rusy, svinky a vůbec veš-
kerý hmyz.

-  Havraní stříbro – natři kamna, plotnu, dvířka. V oka-
mžiku lesk jako blesk.

-  Výbavy pro nevěsty – kuchyňský mlýnek, forma na 
bábovku, lívanečník, cihlička, kbelíky na stloukání 
másla

- perské koberce, vysavač prachu CYKLON,

-  Brusle: Šroubovky, Halifax, Halifax-Jackson a také 
patentní ostruhy do náledí (sklopné na podpatek).

- Je tu nabízen – konzervátor (uchovávač) inkous-
tu, motocykl Indián, houpací kůň pěkně lakovaný, 
lihová lampa žárová – jas sluneční, pravé švýcarské 
patentní kapesní hodinky systému Roskopf, šněro-
vačky a přímidla – velký výběr, jízdní kola „Lyra“, uh-
láky čtyřhranné, elegantní kulaté s víkem i bez víka 
i s lopatkou na uhlí, fotografický stroj 6x9 ve způ-
sobu peněženky, kapesní zapalovač „Autofix, který 
neselže – stisk a oheň, psací stroje „Remington“, pro 
sládky a hostinské pivní tlako stroje kombinované se 
stáčecím strojem a se zátkovačkou, pendlovky, šicí 
stroj SINGER-BOMBAY, hořický prášek pro koně, 
rohatý dobytek a vepře ku zlepšení žravosti.

I my zkusme udělat reklamu konkrétním firmám.
-  Pěkný suchý šindel má na prodej Josef Faltys 

v Dolním Újezdě č. 134.
-  První česká továrna dýmek a troubelí „A. Patrná  

a syn v Jaroměři“ mimo jiné nabízí: Patentní dýmka 
PATRIA – elegantní tvar – nejlahodnější a nejzdra-
vější kouření.

-  Míry, váhy a závaží – V. A. Treybal – Praha, Perš-
týn č. 10.

-  Pánské celuloidové límečky LINCOLN, ALBERT, 
GLORIA – J. Řehák, Vodičkova č. 15, Praha.

-  Ku národním slavnostem LAMPIONY kulaté k za-
věšení neb nošení na holích. Bílé a červené, bílé  
a modré, slovanské trikolory se sokolským znakem, 
s hvězdami nebo květinami, nebo s poprsím Fran-
tiška Palackého. Též praporečky, povětrné balony, 
spolkové znaky a transparenty. Vše dodá obchodní 
dům „U města Paříže“ v Celetné ulici č. 15 v Praze.

-  TROMBOFON – nejdokonalejší pianoorchestriony, 
gramofony, fonografy a válce. Výhradně jen precis-
ní stroje. Gramofonové desky dvojité Odeon, Zo-
nofon, Columbia nebízí nejlevněji a se zárukou Jan 
Pubal ve Volyni č. 98. 

-  Malý orchestr pro kapsu v kabátě. Foukací harmo-
niku s bubínkovým doprovodem. Mosazné plátky, 
10 děr 20 hlasů nebo harmonika s 16 děrami a 32 
hlasy s tremolovým laděním. Hanuš Konrad – zasi-
latelský dům – hudební zboží v Mostě č. 1168.

-  Žádná pleš více! Krásné zdravé zuby! Pevné bujné 
poprsí! Aristokratická nožka! Pojednání vám ochot-
ně, zdarma a vyplaceně zašle Kosmetická labora-
toř „OLYMP“ Praha – Smíchov 42.

 Ale to již jsme u sortimentu, o jehož spolehlivé záru-
ce je možné s úspěchem pochybovat.
-  Mycí prášek (mýdlo – krém – pudr) MYJAVA – za-

mezuje tvoření pih.
-  Čaj dr. JANSSENA vám umožní úbytek tělesné 

váhy o 50 kg – čaj tento pije se ve 12 zemích světa
-  Místo pekla ráj na zemi zaručuje Vám astrologie 

zodpovězením devadesáti životních otázek o lás-

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 21

ce, manželství, podnikání, zdraví, cestování, peně-
zích, náboženství…PROPASTROL Praha

-  Rodinám majícím pouze děvčata a které též ho-
chy míti si přejí, nabízí se v těchto věcech obeznalý 
muž, který již více stům rodin poradil. K doptání

-  Vzněcovač lásky toť parfum vyrobený zvláště pro 
elegantní pánský svět. Strhující a ženské pokolení 
přímo fascinující libá vůně, jest talismanem neo-
dolatelnosti v dámské společnosti, která je tímto 
zcela okouzlena. 

-  Bezplatné vyléčení opilství s vědomím nemocného 
nebo bez něho. Návrat domácího blaha zaručen.
I v jiném století vzbuzuje emoce následující
Úpěnlivá prosba. Chudá vdova, matka čtyř dítek, 

která je v kruté bídě postavena a při malém výdělku 
nemůže své polosirotky uživiti, prosí velectěné pány 
dobrodince o dosti malý dáreček, za který stonásob-
ně i s dítkami volá: Zaplať Bůh! – Anna Pokorná,  
Vršovice, Horymírova 221.

Abychom nekončili v bídě a nouzi zmiňme na zá-
věr ještě něco ze široké nabídky textů písní, alespoň 
čtyři.

- Nová píseň o Americe – 12 slok; Ženská abe-
ceda – 24 slok; Nábožná píseň o svaté Jenovefě –  
38 slok; Historická píseň o pouti k Božímu Hrobu – 
71 slok.

Nelze nepřipomenout značný rozvoj společenské-
ho života, zájmových a tělovýchovných spolků.

Z tělovýchovného spolku SOKOL (Česká obec 
sokolská) se oddělila k samostatné spolkové čin-
nosti Dělnická tělovýchovná jednota (DTJ), aktivní 
jsou místní sbory dobrovolných hasičů, členové my-
sliveckých jednot, Svaz junáků – skautů a skautek 
RČS.  Své spolky, organizace, jednoty nebo sva-
zy mají ženy, turisté, sportovní rybáři, zahrádkáři, 
včelaři, radioamatéři, filatelisté, kaktusáři, divadelní 
ochotníci, kynologové, ornitologové… Nepřeberné 
jsou organizace chovatelů – drůbeže, králíků, koček, 
poštovních holubů, zpěvních ptáků, strakatého sko-
tu, prasat, koní. Jezdecké kluby. Kupodivu existuje 
také Český abstinentní svaz.

Tato společenství pořádají své nebo veřejné akce 
od vlastních profesních akcí až po veřejné a charita-
tivní, od plesů až po společné výlety, nebo zájezdy.  

V tomto smyslu vychází významně vstříc ČEDOK. 
(1920 založena – Československá cestovní a do-
pravní kancelář, v roce 1926 poprvé použit název 
ČEDOK.) V sezóně například vypravuje každou 
sobotu zvláštní vlaky do Splitu za 450 – 490 Kč na 
osobu včetně zpáteční cesty. Legionáři organizují 
třídenní zájezdy do Zborova (dějiště bitvy) spojené 
s návštěvou lázní – za 650 Kč.

Od roku 1930 je dějištěm automobilových závodů 
„Masarykův okruh“ u Brna na jehož přípravě se po-
dílela také „nejrychlejší žena světa“ dvacátých let – 

Eliška Junková. Diváci zde viděli aktuální závodnic-
kou elitu – Louis Chiron (Bugatti), Hans Stuck (Auto 
Union), Rosemeyer, Nuvolari, Caracciola (Merce-
des-Benz).

V roce 1936 se koná na dostihovém závodišti  
8. ročník závodu motocyklů na ploché dráze „Zlatá 
přílba města Pardubic“, za rok se tam bude konat 
již 56. ročník Velké pardubické, ve kterém po šesti 
letech znovu zvítězí české barvy - Lata Brandisová 
na klisně Norma. V Hořicích v Podkrkonoší pořádá 
Liga čsl. motoristů závod „300 zatáček“. Redaktor 
F. A. Elstner ujel s vozem Škoda Popular za 47 dní 
25 000 km po trase Evropa - Severní Amerika - Chi-
le.

Je dobudováno nové letiště Praha-Ruzyně o roz-
loze přesahující plošný kilometr. Zdarma je rozšiřo-
vána brožura „Vzduch je naše moře“.  Masarykova 
letecká liga (MLL) propaguje a podporuje Českoslo-
venské letectví – leteckou činnost, stavbu modelů 
letadel a kluzáků. Také studium odborníků v zahra-
ničí. Sdružuje na 160 místních skupin a počet členů 
překračuje 10 000.

Začátkem června 1936 vláda z podnětu Nejvyšší 
rady obrany státu schválila Nařízení o stráži obrany 
státu navazující na 
-  Zákon o ochraně a obraně státu (např. proti letec-

kým útokům)
 - Zákon o stíhání vojenské špionáže
 - Zákon o půjčce na obranu státu.

Půjčka na obranu státu vynesla již v prvním týdnu 
po vyhlášení 750 milionů Kč, když svou pospolitost 
takto vyjadřovali upisovatelé ze všech vrstev a re-
sortů – z průmyslu, obchodu, z bank, družstev i z řad 
jednotlivých občanů. Za zmínku jistě stojí 60 milionů 
Kč z Ústředí sociální pojišťovny.          

Na závěr roku 1936 můžeme bilancovat spolu 
s dřítenským poštovním úřadem, statistika svědčí  
o mimořádném významu této instituce.  

V roce 1936 poštovní úřad ve Dřítni zpracoval 
10 034 peněžních zásilek, obrat vyjadřuje suma 
2 598 000 Kč (vklady, výplaty, poukázky podané  
a došlé). Pošta – tedy listonošové, doručila 18 650 
dopisů a 1160 balíků. Bylo podáno 126 telegramů  
a 345 telegramů doručeno.  

HISTORIE



Zpravodaj obce Dříteň 2/201922

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT

Jihočeský kraj - I. B tř. mužů – sk. „A“

Dříteň Horní Planá 4:0
Dolní Dvořiště Dříteň 1:2
Dříteň Sedlec 7:3
Kamenný Újezd Dříteň 2:0
Dříteň Boršov n. Vlt. 3:1
Netolice Dříteň 5:2
Dříteň Roudné B 5:2
Hrdějovice Dříteň 2:2
Velešín Dříteň 1:0
Dříteň Kaplice 3:5
Loučovice Dříteň 3:2
Dříteň Frymburk 6:2
Zl. Koruna Dříteň 2:4
Dříteň Zl. Koruna 3:4
H. Planá Dříteň 1:4
Dříteň Dolní Dvořiště 2:3
Sedlec Dříteň  4:1
Dříteň Kamenný Újezd 1:5
Boršov n. Vlt. Dříteň 1:1
Dříteň Netolice 1:1
Roudné B Dříteň 3:1
Dříteň Hrdějovice 3:1
Dříteň Velešín 1:0
Kaplice Dříteň 11:1
Dříteň Loučovice 0:1
Frymburk Dříteň 1:2

1. FK Spartak Kaplice
2. FC Velešín
3. SK Zlatá Koruna
4. 1.FC Netolice
5. FK Boršov nad Vltavou
6. FC ŠUMAVA Frymburk
7. TJ Dříteň
8. SK Sedlec
9. Slavoj Hrdějovice

10. Malše Roudné B
11. Vltavan Loučovice
12. Sokol Kamenný Újezd
13. FK Dolní Dvořiště
14. Smrčina Horní Planá

Okresní přebor mladší žáci sk. B

Hluboká Dříteň/Bavorovice 0:1
Dříteň/Bavorovice Borek 5:0
Zliv/Olešník Dříteň/Bavorovice 3:4
D. Bukovsko Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Hrdějovice 9:0
Dříteň/Bavorovice Lišov 16:1
SKP Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Nemanice/Úsilné 2:1
Temelín Dříteň/Bavorovice 1:10
Dříteň/Bavorovice Hluboká 0:1
Borek Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Zliv/Olešník 5:0
Hrdějovice Dříteň/Bavorovice 0:8
Dříteň/Bavorovice D. Bukovsko 8:0
Lišov Dříteň/Bavorovice 0:5 24

1. FK Spartak Kaplice
2. FC Velešín
3. SK Zlatá Koruna
4. 1.FC Netolice
5. FK Boršov nad Vltavou
6. FC ŠUMAVA Frymburk
7. TJ Dříteň
8. SK Sedlec
9. Slavoj Hrdějovice

10. Malše Roudné B
11. Vltavan Loučovice
12. Sokol Kamenný Újezd
13. FK Dolní Dvořiště
14. Smrčina Horní Planá

Okresní přebor mladší žáci sk. B

Hluboká Dříteň/Bavorovice 0:1
Dříteň/Bavorovice Borek 5:0
Zliv/Olešník Dříteň/Bavorovice 3:4
D. Bukovsko Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Hrdějovice 9:0
Dříteň/Bavorovice Lišov 16:1
SKP Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Nemanice/Úsilné 2:1
Temelín Dříteň/Bavorovice 1:10
Dříteň/Bavorovice Hluboká 0:1
Borek Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Zliv/Olešník 5:0
Hrdějovice Dříteň/Bavorovice 0:8
Dříteň/Bavorovice D. Bukovsko 8:0
Lišov Dříteň/Bavorovice 0:5 24

Žádáme občany, aby pytle na odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

Zároveň upozorňujeme, že nádoby na bioodpad jsou určeny pouze na bioodpad 
a ne pro komunální odpad!!!



Zpravodaj obce Dříteň 2/2019 23

VK Dříteň
Volejbaloví nadšenci ze Dřítně hledají nové hráče/hráčky do svého týmu,  

na schopnostech ani věku nezáleží, důležité je, že Vás to baví!
Kde: v tělocvičně ve Dřítni

Kdy: každou středu 19:30 – 21:30 h
V případě zájmu nebo pro bližší informace volejte na telefon: 775 961 266

Tělovýchovná jednota
DŘÍTEŇ 

HLEDÁ TRENÉRY pro starší 
a mladší přípravku 

Kontakt: Václav Stulík
tel.: 723 166 364

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Dříteň Hrdějovice 12:4
Bukovsko Dříteň 0:16
Dříteň Ševětín 8:6
Temelín Dříteň 4:4
Dříteň Mokré 3:9
Týn n. Vlt. Dříteň 5:2
Dříteň Borek 3:4
Nemanice/Úsilné Dříteň 5:7
Dříteň Olešník/Zliv 11:1
SKP C Dříteň 8:3
Hluboká n. Vlt. Dříteň 6:5
Hrdějovice Dříteň 4:6
Dříteň Bukovsko 16:0
Ševětín Dříteň 4:7
Dříteň Temelín 5:5
Mokré Dříteň 7:4
Dříteň Týn n. Vlt. 1:7
Borek Dříteň 6:5
Dříteň Nemanice/Úsilné 6:2
Olešník/Zliv Dříteň 0:7
Dříteň SKP C 4:14

Okresní přebor mladší žáci sk. B

Hluboká Dříteň/Bavorovice 0:1
Dříteň/Bavorovice Borek 5:0
Zliv/Olešník Dříteň/Bavorovice 3:4
D. Bukovsko Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Hrdějovice 9:0
Dříteň/Bavorovice Lišov 16:1
SKP Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Nemanice/Úsilné 2:1
Temelín Dříteň/Bavorovice 1:10
Dříteň/Bavorovice Hluboká 0:1
Borek Dříteň/Bavorovice 0:6
Dříteň/Bavorovice Zliv/Olešník 5:0
Hrdějovice Dříteň/Bavorovice 0:8
Dříteň/Bavorovice D. Bukovsko 8:0
Lišov Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice SKP B 2:4
Nemanice/Úsilné Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Temelín 15:1

Dříteň/Bavorovice SKP B 2:4
Nemanice/Úsilné Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Temelín 15:1

1. TJ Dříteň
2. SKP České Budějovice B
3. TJ Hluboká nad Vltavou
4. SK Zliv
5. SK Nemanice
6. Slavoj Temelín
7. FK Borek
8. TJ Dolní Bukovsko
9. SK Lišov
10. Slavoj Hrdějovice

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Dříteň Hrdějovice 12:4
Bukovsko Dříteň 0:16
Dříteň Ševětín 8:6
Temelín Dříteň 4:4
Dříteň Mokré 3:9
Týn n. Vlt. Dříteň 5:2
Dříteň Borek 3:4
Nemanice/Úsilné Dříteň 5:7
Dříteň Olešník/Zliv 11:1
SKP C Dříteň 8:3
Hluboká n. Vlt. Dříteň 6:5
Hrdějovice Dříteň 4:6
Dříteň Bukovsko 16:0
Ševětín Dříteň 4:7
Dříteň Temelín 5:5
Mokré Dříteň 7:4
Dříteň Týn n. Vlt. 1:7
Borek Dříteň 6:5
Dříteň Nemanice/Úsilné 6:2
Olešník/Zliv Dříteň 0:7
Dříteň SKP C 4:14

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Ševětín Dříteň 16:10
Dříteň Hrdějovice 0:7
Temelín Dříteň 7:6
Týn n. Vlt. Dříteň 13:4

25

Dříteň/Bavorovice SKP B 2:4
Nemanice/Úsilné Dříteň/Bavorovice 0:5
Dříteň/Bavorovice Temelín 15:1

1. TJ Dříteň
2. SKP České Budějovice B
3. TJ Hluboká nad Vltavou
4. SK Zliv
5. SK Nemanice
6. Slavoj Temelín
7. FK Borek
8. TJ Dolní Bukovsko
9. SK Lišov
10. Slavoj Hrdějovice

Okresní přebor starší přípravka sk. C

Dříteň Hluboká n. Vlt. 6:5
Dříteň Hrdějovice 12:4
Bukovsko Dříteň 0:16
Dříteň Ševětín 8:6
Temelín Dříteň 4:4
Dříteň Mokré 3:9
Týn n. Vlt. Dříteň 5:2
Dříteň Borek 3:4
Nemanice/Úsilné Dříteň 5:7
Dříteň Olešník/Zliv 11:1
SKP C Dříteň 8:3
Hluboká n. Vlt. Dříteň 6:5
Hrdějovice Dříteň 4:6
Dříteň Bukovsko 16:0
Ševětín Dříteň 4:7
Dříteň Temelín 5:5
Mokré Dříteň 7:4
Dříteň Týn n. Vlt. 1:7
Borek Dříteň 6:5
Dříteň Nemanice/Úsilné 6:2
Olešník/Zliv Dříteň 0:7
Dříteň SKP C 4:14

Okresní přebor mladší přípravka sk. C

Ševětín Dříteň 16:10
Dříteň Hrdějovice 0:7
Temelín Dříteň 7:6
Týn n. Vlt. Dříteň 13:4

25

Ševětín Dříteň 16:10
Dříteň Hrdějovice 0:7
Temelín Dříteň 7:6
Týn n. Vlt. Dříteň 13:4
FMA B Dříteň 1:10
Dříteň Borek 8:2
Nemanice/Úsilné Dříteň 0:4
Dříteň Mokré B 11:2
Dříteň Ševětín 18:3
Hrdějovice Dříteň 10:2
Dříteň Temelín 4:3
Dříteň Týn n. Vlt. 7:10
Dříteň FMA B 6:6
Borek Dříteň 3:8
Dříteň Nemanice/Úsilné 10:1
Mokré B Dříteň 2:12

SPORT



Zpravodaj obce Dříteň 2/201924

INFORMACE, POZVÁNKY

Uzávěrka 3. čísla Zpravodaje obce Dříteň je 30. srpna 2019.
Příspěvky můžete zasílat na kontakt: katka.rusinova@seznam.cz · Redakce si vyhrazuje právo články upravit, popřípadě zkrátit dle potřeby. 
Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Zuzana Prokopová, Mgr. Vladimíra Antoňů, ostatní bylo použito z archivů 

ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků. Zpravodaj je v elektronické podobě na stránkách obce Dříteň www.obecdriten.cz 

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Tiskárna Posekaný, tel.: 602 177 947, www.posekany.cz

VI. Dříteňské pouťové slavnostiPořádá v rámci projektu 
Oranžový rok 2019

Obec Dříteň Vás srdečně zve na 

Program na SOBOTU 20.7.2019 

Partner projektu Oranžový rok 2019

11:00 – Obrazová výstava hub a orchidejí v prostorách zámku
13:00 – Závody na kolech – ulice směr Nová Ves
14:00 – Sportovní odpoledne na hřišti: 
            závody v běhu a ve skoku dalekém – sportovní hřiště
16:30 – Vyhodnocení a předání cen sportovních soutěží
17:00 – Fotbalový zápas
20:00 – Pouťová zábava

 9:00 – Tradiční pouť
10:00 – Mše svatá v kostele Sv. Dismase
11:00 – Obrazová výstava hub a orchidejí v prostorách zámku
13:00 – Začátek kulturního programu a posezení na zámku 
            za doprovodu hudby
14:30 – Módní přehlídka - Verona
15:00 – Vystoupení místních dětí ze sportovních kroužků
15:30 – Pohádka
17:00 – Nezmaři
18:15 – Volná zábava, posezení na zámku za doprovodu kapely          
           „KOCOUROVO KARTÁČ“

Program na NEDĚLI 21.7.2019

Vstup ZDARMA


